
令和5年度 事 業 報 告 書
令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日野子育てパートナーの会

1、 事業の成果
子育てひろば「みんなのはらっぱ」を3ヶ所でのべ279日 開館 (内休日開館4回 )。 子育てひろば「みんなのはらっ

ぱ」は親子の居場所として、ひとりぼっちの子育てをなくし、親同士がつながり、支え合うことを目的としている。令

和5年度も、子育て健康相談、子育てに関する講座、子育て支援者養成講座などを開催した。また、新たにファミ
リー・アテンダント事業を開始し、家庭訪問型の子育て支援に取り組んだ。交流センターの指定管理者として、地

域の多世代交流を目的としたイベントを実施し、利用者の活動の場をつくり、コミュニティを進めていく役割を果た

した。

2、 事業の実施に関する事項
活動に

実施同時 実施場所
従事者の人

数

受益対象者の範

囲及び人数

又出額

(千円)
事業名 内容

・万願寺交流セン

ター

・南平駅西交流セ
ンター
・カワセミハウス

毎回4人 子育て中の親子
万願寺 計7309人

南平 計904人

豊田計1371人

8,913①子育てひろばの設置・運営事

業

。万願寺…火水木金

計184回 (内休日開館
4回 )。 南平…毎週火

曜日計49回9時半～
14時半 。豊田…毎
週金曜日計46回 10時

～15時

計 182件 117②子育てに関する相談事業 同上 同上 同上

同上 ①の人数に含まれ
る

98③子育てサークル等育成。支援事
業

バザー

(6/15,10/13,10/24)
ハロウィン(10/24,31)
夏まつり(3/29)
クリスマス会
(12/15,19)

おおきくなったね
(3/8,12)

・万願寺交流セン

ター
。南平駅西交流セ
ンター

同上 同上 35人 90④子育てに関する講演会。講習会
の開催事業

6/29、 10/17

広く一般市民から

募集
のべ 112人

28710月 ～ 1月 万願寺交流セン

ター
毎回6名⑤子育て支援に関する人材育成

事業

のべ100人

程度
親子など市民のベ 76①子家センネットワー

ク連絡協議会。相談
員研修等
5/25,6/27,11/9,

1/15,2/21

②南平駅西運営委員
会5/14,9/17,12/10,
3/10

③市活ネット
5/27,11/17,1/28.

9/15,10/15

清掃等
5/9,6/10,9/23

④まんがんじ児童館
6/3,9/21,10/12,

12/2,2/22

⑤カワセミハウス連絡
協議会
5/20,6/13,7/29,

10/5,11/18,2/3

①市役所他

②南平駅西交流
センター

③ひの市民活動
ネットワーク

④まんがんじ児童
館
⑤カワセミハウス

⑥同じ目的を持つ他団体とのネッ
トワーク構築事業

① lしおり」年/改訂版
「はらっぱだより」
年12回発行月末
②HPや公式ILINEに
てはらっぱの情報・様
子を随時更新
③日野広報やHibow
にてイベント掲載 ④
掲示板随時

南平・万願寺及び
子育て関連施設

①毎回4人

②③④
計10人

①子育て中の親子
「しおり」約1000部
「はらっぱだより」
毎月約650部発行

268⑦パンフレット等による子育てに
関する普及・啓発事業



③イベント・講座などにおける預か
り保育事業

5月 ～7月 6回
10月 ～12月 6回

多摩平ふれあい館
七生福祉センター

のべ49人 乳幼児のべ59人 140

事業名 内容 実施日時 実施場所
従事者の人

数

受益対象者の範

囲及び人数

支出額

(千円)

ファミリー・アテ
ンダント事業

家庭訪間型子育て支援事業
依頼を受けて、一緒にお子さんと
遊んだり、一緒に家事・育児を行
う。病院の付き添いなど。

2月 ～随時 各家庭、病院、
スーパーなど。

のべ8名 乳幼児の親子
11名

1358

公立の施設管
理運営事業

万願寺交流センターの指定管理 q「359日

8時00分～21時15分
万願寺交流セン

ター
毎日3人 市民のべ17,211人 10,081

地域交流事業
(自 主事業)

①東宮下みんなのひろば
近隣地域の人たち、学生、子育て
中の親子などいろいろな世代が
ゆっくり過ごせる地域の居場所づ

くり
②乳幼児あつまれ !

③うちたすはらっぱ
近隣の乳幼児の親子が集い、知り
合うきっかけを作る

①毎月第2火曜計12
回
②7/7,7/14,10/27,
11/24,1/26,2/16,

3/22

③月曜日不定期計12

回

①②東宮下地区
センター
③ほっとプレイスう
ちたす

毎回2～3人 ①子育て中の親子
を含む近隣地域の
人たち211名
②親子61人
③親子92人

0



令和5年度  特定非営利活動
令
にかかる活動計算書
和5年4月 1日から令和6年3月 31日まで

特定菱堂型遺』塑塞L△=旦里孟童工至
=二
L量」墜箋

科   目 予 算 実収入 予算と実収入の差

I 経軍収更
1受取会費
入会金受取会費(3人)
会員受取会費(正会員49人、賛助会員 72日 )
2受託事業収益
(1)子育てパートナー事業 (日野市受託)
(2)親の子育て力向上支援事業 (日 野市受託)
(3)ファミリー・アテンダント事業 (日野市委託)
(4)万願寺交流センター指定管理事業 (日野市受託)
3子育てパートナー事業収入
カフェ・アロマスプレー売り上げ
4地域交流事業収入
みんなのひろばスタッフ費(32"3森久保分)

5自主事業収入
万願寺交流センターサービス事業(飲み物・コピー代)
文化事業・ヒーリング参加費・ヨーヨー等
6受取利息
7雑収入 (市活連¥2,000)
8寄付金/補助金 (イオン・ヒーリングタイム補助金 )
経常収益合計

5,000
356,000

9,832,490
208,936
1,541,540
11,041,849

1,800

135,922

52,600

106
2,000

23,178,243

3,000

373,000

9,832,490
145,387
1,541,540
10,085,204

4,100

32,993

56,600

115
2,000
66,500
22,142,929

△ 2,000
17,000

0
△ 63,549

△ 956,645

2,300

△ 102,929

4,000

9
0

66,500
△ 1。 035=314

科   目 予 算 実支出 予算と実文出の差

Ⅱ 経常費用
1子育てパートナー事業費

① 子育てひろばの設置・運営事業
*イオン黄色いレシートキャンペーン

② 子育てに関する相談事業
③ 子育てサークル育成。支援事業
④ 子育てに関する講演会。講習会の開催事業
⑤ 子育て支援に関する人材育成事業
⑥ 同じ目的を持つ他団体とのネットワーク構築事業
⑦ バンフレットなどによる子育てに関する普及・啓発事業

2親の子育て力向上支援事業
3ファミリーアテンダント事業
4万願寺交流センター管理事業
①人件費・法定福利
②施設にかかる維持管理費
③保険料
④租税公課
5地域交流事業
蔓業豊量二______________________
6「

~~雨

P5管:壼:要
~~~~~~~~~~~~~

①人件費
②法定福利
③NPO研修費
④通信費(電話/切手)印刷製本費
⑤消耗品・雑費(たましん手数料等)

NPO管理費計        ___
7頂
=事
薫
~

経常費用合計

8.881.4891 ́  ・
  ol

124,01001

100,0001

94,0001

287.0001

64,0001

282.0001

208,9361

1,541,540

7

3

282,000
659,349
64,500
36,000
100,000

_塑輩塑里
311,0001

7,800

28,000
28,000
35,000
409,800

8,890,008
23,500
117,402
98,517
90,153
287,011
76,094
268,553
140,582
1,358,438

6,988,816
2,886,777

169,460
36,000
500

21,43 11811

265,000
7,061
22,068
28,098
62,016
384,243

△ 8,519
△ 23,500
6,598

1,483
3」847
△ 11

△ 12,094
13,447
68,354
183,102

293,184
772,572
△ 104,960

0

99,500

_二22望旦.9Ω旦

46,000
739
5,932

△ 98
△ 27,016
25,557

141,111

23.275,725
220,635
22,036,689

△ 79,524
1,239,036

当期経常増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

△ 97,482
△ 97,482
5,691,703

106,240
106,240
5,691,703

次期繰越正味財産額 5.594,221 5,797,943 2031721

*イオン黄色いレシートキャンペーンの寄贈額は、ひろばで活用.

令和5年度 会計監査報告
令和5年度活動計算書及び会計帳簿・付属書類について監査したところ
上記の通り相違ないことを報告いたします。
令和6年4月 15日  監事      ´     監事  : _

多彰    ′ltオざ



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人 日野子育てパートナーの会 [税込](単位 :円 )

3月 31日

負 債 の 部資 産 の 部
科   目

1,514,605

44,424

956,645

70,000

2,585,674

一側
金
金
金

一鏃
払
り
受

一働

未

預

仮

未払法人税等

流動負債 計
2,585,674負債合計

正 味 財 産 の 部

5,691,703

106,240

5,797,943

【正味財産】

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

,正味財産 計
5,797,943正味財産合計

59,019

69,350

20,000

2,869,733

200,000

2,002,885

3,153,536

8,374,523

●
υ
　

ｎ
０

Ｑ
ｕ
　

ｎ
５

り
●
　

ｎ
∠

6,960

6,960

8,383,616

流動資産】

(現金・預金)

現   金
自主 現金
小口 現金
普通 預金
普通指定管理

定期 預金
NPO積立金

現金・預金 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
(その他流動資産)

仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品
有形固定資産 計
固定資産合計

日
Ｈ

8,383,617負債及び正味財産合計8,383,617資産合計



財 産 目 録
特定非営利活動法人 日野子育てパートナーの会
全事業所

[税込](単位 :円 )
令和 6年 3月 31日 現在

《資産の部》
【流動資産】

(現金・預金)

現   金
自主 現金
小日 現金
普通 預金
普通指定管理

定期 預金
WO積立金

現金・預金 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
(その他流動資産)

仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品
有形固定資産 計
固定資産合計

資産の部 合計

59,019

69,350

20,000

2,869,733

200,000

2,002,885

3,153,536

8,374,523

2.133

2,133

61_960

6,960

8,383,616

1

１

ニ

《負債の部》

と二[二重型

8,383,617

と墨■壁生

流動負債】

金

金

金

未払法人税等

流動負債 計
負債の部 合計

正味財産

払

り

受

未

預

仮

1,514,605

44,424

956,645

____ヱΩLΩΩユ

■ヱ[L重生

1



令和5年度 役員名簿及び

役員のうち報酬を受けたことがある者の名簿

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日野子育てパートナーの会

役 名 氏  名 就任期間
報酬を受けた

期 間

理事 森久保時江 R5年4月 1日 ～

R7年13月 31日

R5年4月 1日 ～

R6年3月 31日

理事 池田 恵美子 R5年4月 1日 ～

R7年:3月 31日

鉦

理事 熊田 真実子 R5年4月 1日 ～

R7年3月 31日

無

監事 二宮 恵美 R5年4月 1日 ～

R7年:3月 31日

無

監事 水野 さとみ R5年4月 1日 ～

R7年3月 31日

銀



書式第 3号 (法第 10条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和6年3月 31日現在

特定非営利活動法人 日野子育てパートナーの会

氏   名

１

■

斉藤 典子

2
舎利弗 弘美

3
諸星 美保

4
青木 たまみ

5
井藤 由美

6
犬飼 志緒理

7
岩澤 絵美

8
植竹 利恵子

Ｑ

）

上田 恭子

10
大塚 員弓

11
岡部 真実

12

奥田 幸子




